
令和元年９月 17 日 
小学生保護者様 

犬山市教育委員会 教育長 滝    誠  
                                                          犬山市立城東小学校 校長 水野 晴雅  
 

学校給食に関するアンケートのお願い 
 

秋晴の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、学校給食の運営に

関しまして、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、犬山市では、各学校にある給食室で調理したできたてのおいしい給食の提供を心がけています。給食

費については、平成２０年度より現行の価格となり１２年目となります。その間、消費税が８％に引き上げら

れた際にも改定せず、質を保ちつつ現行の給食費を維持するために努力を重ねてきました。しかし、様々な食

材の価格が年々上昇をし続けており、成長期の子どもたちに必要な栄養価を満たし、かつ、量や質も充実した

給食を提供することが難しくなってきました。 

そこで、現在、食材価格を抑えられるような調達方法の工夫や見直しを継続しつつ、別添の『犬山市の学校

給食の現状について』に記載しています食材費の上昇に相当する金額（上昇分は、小学校３０円～４０円・中

学校４０円～５０円程度）の改定について検討を行っています。 

 ６月より、各学校の保護者代表（ＰＴＡ役員・地区委員の皆様）に現状についてご説明申し上げ、貴重なご

意見をいただきました。加えて、このたびは、全ての保護者の皆様より給食に関する率直なご意見をいただき

たいと考えています。『犬山市の学校給食の現状について』をご覧いただいた上で、アンケートにご協力くだ

さいますようお願いいたします。 

 アンケートは、９月２４日（火）までに担任へご提出願います。複数のお子様がおみえになる場合は、回答

は家庭で一度とし、小中学生あわせて、長子のお子様よりご提出ください。 

 なお、このアンケートとは別に、皆様に改めてご説明し、意見をいただく機会を設ける予定であることを申

し添えます。（文書にて、後日お知らせいたします） 

 

 
１ 下記について、学校給食でどれくらい大切だと思われますか。当てはまるところに◯をつけてくだ

さい。（１：特に大切 ２：まあまあ大切 ３：あまり大切ではない ４：全く大切ではない） 

  ① 国産や地場産（愛知県・犬山市産）が中心の安心安全な食材の使用 

② 食材は安さが最優先（外国産の割合が増えてもよい） 

③ 子どもの成長に必要な量や栄養価を満たした給食 

  ④ 何でも食べられることを願う、様々な食材や味つけの給食     

⑤ 季節の行事食･リクエスト給食・セレクト給食等のお楽しみ給食の実施 

⑥ 校内にある給食室（単独調理場）で、作りたての給食を提供     

     

２ 給食費を食材価格の上昇分程度値上げする必要性について、どう思われますか。当てはまるところ
に◯ をつけてください。 

  （  ）① 必要がある・やむを得ない      （  ）② どちらかというと必要 

 （  ）③ どちらかというと必要ない          （  ）④ 全く必要ない 
 
 
３ 犬山市の給食全般についてご意見がありましたらご記入ください。 

 

 
 
 

 

 

   

切 り 取 り 

ご協力ありがとうございました 
担

担当：犬山市教育委員会 学校教育課 
給食担当 （４４－０３５０） 

 

１   ２   ３   ４ 

１   ２   ３   ４ 

１   ２   ３   ４ 

１   ２   ３   ４ 

１   ２   ３   ４ 

１   ２   ３   ４ 

城東小学校 


